Приказ Федеральной антимонопольной службы от 14 декабря 2021 г. N 1410/21 "О внесении изменений в…
Приказ Федеральной антимонопольной службы от 14 декабря 2021 г. N 1410/21 "О внесении изменений в приложение N 1 и приложение N 2 к приказу ФАС России от 14 декабря 2020 г. N 1216/20 "Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, оказываемые ПАО "Федеральная сетевая компания единой энергетической системы", на 2021 - 2024 годы"

В соответствии с абзацем пятнадцатым пункта 2 статьи 24 Федерального закона от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177), абзацем вторым пункта 79, абзацем вторым пункта 80 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504), на основании подпункта 5.3.21.4 пункта 5 Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2015, N 37, ст. 5153), Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, утвержденными приказом ФСТ России от 21 марта 2006 г. N 56-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2006 г., регистрационный N 7704), с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 22 декабря 2006 г. N 472-э/32 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2007 г., регистрационный N 9112), от 18 декабря 2007 г. N 521-э/43 (зарегистрирован Минюстом России 20 декабря 2007 г., регистрационный N 10762), от 29 декабря 2009 г. N 551-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 29 января 2010 г., регистрационный N 16147), от 26 октября 2010 г. N 261-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 1 декабря 2010 г., регистрационный N 19097), приказываю:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в приложение N 1 к приказу ФАС России от 14 декабря 2020 г. N 1216/20 "Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, оказываемые ПАО "Федеральная сетевая компания единой энергетической системы", на 2021 - 2024 годы" (зарегистрирован Минюстом России 31 декабря 2020 г., регистрационный N 61990) (далее - приказ ФАС России), изложив его в редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу.
[bookmark: sub_2]2. Внести изменения в приложение N 2 к приказу ФАС России, изложив его в редакции согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

	Руководитель
	М.А. Шаскольский

Зарегистрировано в Минюсте РФ 30 декабря 2021 г.
Регистрационный N 66701

[bookmark: sub_10000]Приложение N 1
к приказу ФАС России
от 14.12.2021 N 1410/21

[bookmark: sub_1000]"Приложение N 1
к приказу ФАС России
от 14.12.2020 N 1216/20

Ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, для субъектов Российской Федерации, за исключением субъектов Российской Федерации, входящих в перечень субъектов Российской Федерации, на территории которых устанавливаются дифференцированные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) электрической сети, предусмотренный приложением N 2 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике"

	Период регулирования
	Ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, для субъектов Российской Федерации, за исключением субъектов Российской Федерации, входящих в перечень субъектов Российской Федерации, на территории которых устанавливаются дифференцированные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) электрической сети, предусмотренный приложением N 2 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", руб./МВт*мес.

	с января 2022 г. по 30.06.2022
	203 257,28

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	216 062,33

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	216 062,33

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	227 945,58

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	227 945,58

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	240 482,12

"

[bookmark: sub_20000]Приложение N 2
к приказу ФАС России
от 14.12.2021 N 1410/21

[bookmark: sub_2000]"Приложение N 2
к приказу ФАС России
от 14.12.2020 N 1216/20

Ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, для субъектов Российской Федерации, входящих в перечень субъектов Российской Федерации, на территории которых устанавливаются дифференцированные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) электрической сети, предусмотренный приложением N 2 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике"

	Период регулирования
	Ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, для субъектов Российской Федерации, входящих в перечень субъектов Российской Федерации, на территории которых устанавливаются дифференцированные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) электрической сети, предусмотренный приложением N 2 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", руб./МВт*мес.

	с января 2022 г. по 30.06.2022
	79 814,82

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	84 831,25

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	84 831,25

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	89 484,49

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	89 484,49

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	94 392,53

".

	 10.01.2022
	Система ГАРАНТ
	3/3